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Mandag 20. juni 1910 skjedde det ei drukningsulykke i Rystraumen ved Tromsø. Den 22 år
gamle Finnsnes-gutten, Petter Johan Ludvig Olsen, forulykket ved å falle over bord fra ei
fiskeskøyte på hjemtur fra Finnmarka. 
 
Påfølgende lørdag ble hendelsen omtalt i Senjens Blad under tittelen ”Sørgelig ulykke.” Her heter
det blant annet: 
 

”Hvorledes ulykken er gaadt for sig, ved man ikke med bestemthed. Det var stille og pent veir,
saaledes var foruden ham kun en mand paa dæk. Han hadde straks før ulykken skedde, byttet
rortørn med en af kameraterne som satte sig paa ripen. Lige efter skulde skøiten vende, og
kameraten, der var forud,  kunde først observere den forulykkede et stykke bag paa sjøen, da
han skulde kige bagom seilene, fordi han syntes, skøyten kom over saa sent. Der ble kastet du
nogle aarer, men den sterke strøm foraarsagede, at han ikke fik fat i dem. Dorryen, der var
trukket om bord, blev straks sat du. Men idet man kom til ulykkesstedet, sank han – kun et par
sidste bobler fortalte med triste tegn at han var – borte.Der blev soknet efter ham med not, men
til ingen nytte. Broderen ventet ved Leiknes i ca. 5 à 6 timer, men da skøiten ikke kom, fortsatte
han turen hjem. Han ante dog nu, at der maatte være indtruffet noget særlig. Faren gikk nede
ved nøstet og ventet paa, at Petter skulde komme i land, men broderen og moderen gikk
hjemme og ventet. 
Det var et trist bud for de to gamle forældre, der ventet paa sønnen – og broderen, der var et
stykke forud paa en anden skøite og ikke anet noget, før efter at skøiten var tørnet i Finsnes. 
Det er ikke bare Petter Olsens slægtninger, som sørger over tabet av ham, men vi alle hans
venner – alle vi – der kjendte ham som en snild, venlig og haabefuld ungdom – vi sørger og
beklager hans tidlige bortgang!” 
 

Peter ble gjenfunnet av en av sine brødre lørdag den 25., og begravd torsdag 30. juni under
sjelden stor deltakelse. Senjens Blad skriver: 
 

”Ungdomslaget ”Ørnen”, Sandvik og ”Nybrott”, Aspelund, hadde git hvær sin vakker krans.
Flere andre vakre kranse var ogsaa nedlagt paa den vakre kiste fra slegt og venner.
Ungdomslager ”Ørnen”s medlemmer m.fl. sluttet sig til følget ved ungdomslagets hus i
Sandvik. I følget deltog en masse folk. Paa graven blev laaget taget af kisten. Edv. Eidissen,
Sandvik holdt herunder en er særdeles – baade fra formens og indholdets side – vakker tale
over den afdøde. Han mindet om Peter Olsens hastige bortgang og slegt og venners dybe sorg
over tabet af en kjær slegtning og god ven. ”Men midt i sorgen glimter der dog et haab ”fra
oven” fra ham, der møder den sørgende og enhver i hans sidste stund. Ham har vi haab om,
mødte ogsaa vor kjære søn, bror og ven Peter. Derfor skiltes vi med det haab: Vi sees igjen.
Farvel Peter og modtag den sidste kjærlige tak fra os alle sørgende, som staar her igjen. Din
ungdomstid var kort, men ikke forgjæves. Din hastighe død skal være os et stadig varsel om,
hvor snart vi kan være borte fra den skjønneste ungdomstid.” 

  
Museumsgjenstanden lå på Petters grav i mange år. Den er en seierskrans i sølvplett i jugendstil,
og bærer inskripsjonen ”Det siste Farvel – Fra UL Ørnen”. Kransen ble overlevert Lenvik
museum i 1989 av Petters brorsønn - Petter Olmar Olsen[1911 – 1994] – han Petter på Busletta.
Gjennom denne gave bidrar årets museumsgjenstand til det alle museumssamlinger skal gi - økt
kunnskap, tankeflukt og erkjennelse om eget liv. 
  


